

**Protokół nr 13/2013**

**z Sesji Rady Gminy**

**w dniu 29 listopada 2013 roku**

Stan Rady 15 Radnych – obecnych 15 (wg. załącznika nr 1 listy obecności)

Spoza Rady udział wzięli:

Władysław Piątkowski – Wójt Gminy

Joanna Ciamarczan – Skarbnik Gminy

Wojciech – Figurski – Sekretarz Gminy

Renata Ostatek – Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych (według zał. nr 2 – listy obecności)

Pan Andrzej Adamczyk otworzył XXXVIII Sesję rady Gminy, powitał gości i radnych, stwierdził quorum oraz odczytał proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Powitanie gości i radnych.
- 3) Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 5) Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
  - b) wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w obrębie PGR Belsk Duży Gmina Belsk Duży.
- 6) Zapoznanie z komunikatem Prezesa GUS w sprawie średniej ceny skupu żyta – stawka podatku rolnego i leśnego na 2014 r.
- 7) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności od ostatniej sesji.
- 8) Informacja o stanie realizacji wniosków i interpelacji z poprzedniej sesji.
- 9) Zgłoszenia przez radnych nowych interpelacji i udzielenie odpowiedzi przez Wójta.
- 10) Zapytania i wolne wnioski.
- 11) Zamknięcie obrad.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek.

Pkt 4.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Pkt 5. a)

Pan Andrzej Adamczyk odczytał uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową Gminy na 2013 rok wraz z uzasadnieniami.

Pani Joanna Ciamarczan poinformowała, że w związku ze zbliżającym się końcem roku należy uporządkować sprawy budżetowe. Wydatki bieżące to 2 tys. zł przeznaczone dla Mazowieckiej Izby Rolniczej oraz 33 tys. zł na wypłatę prowizji dla sołtysów. Zostały zrobione także barierki przy drodze

gminnej w Odrzywołku oraz 23 tys. zł na remont dachu świetlicy w Woli Starowiejskiej. Wypłata nagród dla P. Kolibabskiej oraz P. Grotek potrącone są z podatku należnego dla Gminy i odprowadzane do Urzędu Skarbowego. Kolejne 32 tys. zł potrzebne jest na oświetlenie świąteczne. Są także przeniesienia w budżecie. W wydatkach majątkowych wprowadzone są dwa nowe zadania: 10 tys. zł na projekt odwodnienia drogi w Małej Wsi oraz 21 tys. zł na zakup samochodu gaśniczego dla OSP Belsk Duży.

Pan Bogusław Sikorski zabrał głos w sprawie zakupu samochodu dla OSP. Poinformował, że jest możliwość zakupu pikapa od Nadleśnictwa Grójec w drodze przetargu, a ponieważ wcześniej nie było żadnych oferentów to cena samochodu jest bardzo atrakcyjna, także warto jest go kupić.

Pan Andrzej Adamczyk zapytał czy samochód nie potrzebuje remontu.

Pan Bogusław Sikorski odpowiedział, że samochód jest w bardzo dobrym stanie technicznym, serwisowany.

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że z punktu widzenia operacyjnego jest to oferta korzystna, można także wykorzystać samochód przy umowie na gaszenie kompleksów leśnych. Jest bardzo ekonomiczny. W zamian OSP zdejmie jeden samochód ze stanu, bo raczej może nie być potrzebny. Dodał także, że jest możliwość otrzymania pomocy finansowej ze strony Nadleśnictwa w formie dotacji na działania związane z pożarnictwem.

Pan Jan Maciak zapytał dlaczego te pieniądze idą na taki cel, a nie inny.

Pan Władysław Piątkowski odpowiedział, że fakt, nie było komisji. Jeżeli radni chcą komisji to powinna ją zwołać i to nie jest tak, że wójt już o wszystkim zdecydował. Jeżeli radni są przeciwni zapisom uchwały powinni zgłosić wniosek formalny, który zostanie przegłosowany. Odnosząc się do innych inwestycji to budżet na drogi gminne został już zakończony, a mimo tego mieszkańcy cały czas przychodzą z nowymi potrzebami. Udało się zaoszczędzić trochę środków i udało się wyremontować drogi w Łęczeszycach, które nie były wcześniej ujęte w planie, a wymagały remontu. Problemy pojawiły się dlatego, że mieszkańcy wcześniej na własną rękę remontowali drogi, a teraz firma musiała czyścić te miejsca. Takie rzeczy powinny zostać dyskutowane na komisji.

Pan Zbigniew Byrski odniósł się do przeniesienia pieniędzy na remont dachu świetlicy w Woli Starowiejskiej. Koszt całego remontu to łącznie ponad 65 tys. zł. Wkład mieszkańców jest bardzo duży ok 40 tys. zł. Remont obejmie także docieplenie oraz część ogrodzenia.

Pan Władysław Piątkowski powiedział także o środkach finansowych na remont sali w OSP Belsk Duży. Związane jest to także z uwagami mieszkańców dotyczącymi wyglądu centrum Belska, które bardzo źle wygląda. Umowa była taka, że jak straż będzie z gminą współpracować to otrzyma jakąś dotację, bezpośrednich pieniędzy nie można wypłacić straży. Niedawno straż za darmo wycięła drzewa przeszkadzające w inwestycji – bieżni przy szkole.

Pani Joanna Ciamarczan powiedziała także, że straż wiele lat wynajmowała gminie pomieszczenia za darmo.

Pan Wojciech Figurski odniósł się do ozdób świątecznych, które przez wiele lat nie były kupowane, a wiele starych nie działa. Zostanie zakupione tylko 24 sztuki ozdób dla wszystkich wsi, część także będzie wisiąca przed urzędem gminy.

Pan Ireneusz Bałut odniósł się do wypowiedzi p. Maciaka. Powiedział, że straż ponadto zgadza się na lokatorkę w jednym z mieszkań, także tutaj dla gminy jest ułatwienie.

Pan Franciszek Górzyński podziękował za wyremontowanie drogi koło P. Kucmana w Łęczeszycach.

Pan Władysław Piątkowski poinformował o spotkaniu z Wojewódzkim Konserwatorem zabytków. Poprosił o przemyślenie czy rada chce rozebrać budynek starego urzędu. Spotkanie dotyczyło także pałacu w Małej Wsi, jest nowy właściciel pałacu, który chciałby współpracować z Gminą. Konserwator nałożył na właścicieli oprócz dbania o pałac także dbanie o cieki wodne.

Pan Jan Maciak zapytał czy P. Barańscy są zainteresowani starym budynkiem urzędu gminy.

Pan Władysław Piątkowski odpowiedział, że ich zainteresowanie dotyczy tylko pałacu w Małej Wsi.

Pan Jan Maciak powiedział, że lepiej by było zamiast likwidować budynek znaleźć kogoś zainteresowanego inwestycją.

Pan Andrzej Adamczyk powiedział, że stary budynek generuje same koszty.

Pani Joanna Ciamarczan dodała, że stary budynek tylko przeszkadza, za dużo kosztuje i zakłóca wizerunek nowego budynku urzędu.

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że potrzeba jest uchwały rady wyrażająca bądź nie zgodę na rozbiórkę urzędu gminy.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XXXVIII/231/2013 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy na 2013 r.

Pkt 5. b)

Pan Andrzej Konarski odczytał projekt uchwały.

Pan Władysław Piątkowski poinformował, że sprawa P. Majdy była już przedyskutowana na komisjach rady. Pół roku temu gmina wystąpiła do agencji nieruchomości skarbu państwa o przekazanie dla gminy wszystkich gruntów. W związku z tym, że gmina wchodzi w grunty P. Majdy, a on w grunty gminne to możliwa jest zamiana. Jeśli gmina wyprostuje sprawy własności to Agencja Nieruchomości przekaze gminie te wszystkie grunty. Zamiana gruntów będzie jeden do jednego. Załatwi to sprawy chodnika, kanalizacji oraz studzienek burzowych na os. Południe. Jest jeszcze sporo spraw gruntowych do uregulowania na terenie gminy.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę nr XXXVIII/232/2013 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek gruntu położonych w obrębie PGR Belsk Duży, gmina Belsk Duży.

Pkt 6.

Pan Jan Maciak odczytał wymiar podatku rolnego i leśnego na 2014 rok oraz komunikat prezesa głównego urzędu statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 oraz w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2013 roku.

Pani Joanna Ciamarczan poinformowała, że do budżetu wpłynie około 80 tys. zł mniej o ile oczywiście 100% osób zapłaci.

Pan Andrzej Adamczyk zapytał czy radni mają uwagi.

Pan Ireneusz Bałut uważał, że nie ma sensu obniżenie podatku. Zwłaszcza, że będzie on o 16 zł/ha niższy.

Pan Stanisław Wiechowski podtrzymał, że stawka nie powinna zostać obniżona. Poprosił o przegłosowanie tego stanowiska.

Rada Gminy jednogłośnie stwierdziła, że stawka podatku jest zgodna z ustaleniem prezesa GUS.

Pani Joanna Ciamarczan dodała także, że budżet zmniejszy się w zw. ze zmniejszoną subwencją oświatową o około 159 tys. zł.

Pkt 7. i 8.

Pan Władysław Piątkowski poinformował, że wszelkie remonty dróg zostały zakończone, także o problemach z kanalizacją na Anielinie, Jarochach i Odrzywołku. Powinna Rada uznać, że jak są sprzeciwy mieszkańców powinno się zakończyć inwestycję. Jeśli dziś byłaby decyzja na budowę drogi na Maciejówce wójt byłby przeciwny ze względu na kłótnie z mieszkańcami. Droga mimo wszystko została odebrana, należało odwodnienie wykonać pod asfaltem przez protesty mieszkańców. Poinformował, że odbędzie się spotkanie z TVP INFO, które zostało wezwane przez prawdopodobnie mieszkańców. Na najbliższej sesji zostanie poddana głosowaniu rezygnacja z kanalizacji na Anielinie, Odrzywołku oraz Jarochach. Powiedział, że mieszkańcy nie chcą współpracować, sołtysi są przeciwko wójtowi, a powinni radni, urząd i sołtysi mieć wspólne zdanie. Dodał także o tym, że będą problemy z dofinansowaniem w przyszłym roku ze środków zewnętrznych. W następnym tygodniu odbędzie się podpisanie umowy z wykonawcą na budowę oczyszczalni. Poinformował radnych, że wiele opóźnień wynika z tego, że uzgodnienia się przeciągają zwłaszcza z energetyką oraz ze starostwem.

Pan Janusz Kot odniósł się do drogi na Maciejówce. Uważał, że wójt został wprowadzony w błąd, geodeta źle wymierzył miejsce na odwodnienie. Wykonawca sam zdecydował, że zrobi odwodnienie pod jezdnią, mimo, że była zgoda mieszkańców na wejście na ich teren z odwodnieniem. Wrócił także do sprawy rowu, który jeden z mieszkańców źle wykonał i zalewał mieszkańców.

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że tak naprawdę nie wiadomo co jest czyją winą i to nie ma znaczenia, bo ważna jest chęć do działania i do współpracy mieszkańców, której maciejówce brakowało.

Pan Jan Maciak podziękował Wójtowi i Radnym za współpracę przy budowie drogi na Maciejówce oraz na Borutach.

Pan Ireneusz Bałut poinformował o współpracy ze starostwem powiatowym tj. o skardze do Rady Powiatu, która została rozpatrzona jako bezzasadna. Uważał, że powinna rada wystosować kolejne

pismo. Ponadto uważał, że nie powinny być żadne pieniądze już przeznaczane na drogi powiatowe. Odniósł się także do odwodnienia drogi na Maciejówce, ponieważ źle zostało to wykonane.

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że przecież na Maciejówkę jeszcze dała Rada Gminy dodatkowe 30 tys. zł. Przypomniał, że wielu mieszkańców bezprawnie podłącza się do rowów przydrożnych z melioracjami czego nie wolno jest robić. Przez odwodnienie, jego brak albo złe pobocza drogi się szybko psują.

Pan Tadeusz Szydłowski powiedział o pismach sołectwa dotyczących kanalizacji na Odrzywołku gdzie mieszkańcy nie zgadzają się na przepompownię.

Pan Władysław Piątkowski powiedział, że projekt zakłada drogą, uszczelnioną porządnie przepompownię, nie będzie ona przeszkadzała mieszkańcom. Powiedział także o uzyskanym pozwoleniu na budowę domów komunalnych w Starej Wsi, niestety w związku z tym, że wpłynęło za późno to nie możliwe było uzyskanie dotacji w tym roku. Nowy nabór jest od marca 2014 r.

Pan Ireneusz Bałut poprosił żeby na kolejną sesję zaprosić P. Gałkę z Oczesał.

Pkt 11.

Pan Andrzej Adamczyk zamknął posiedzenie XXXVIII Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

MŁODSZY REFERENT  
*Weronika Piwarska*  
Weronika Piwarska

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy  
*Andrzej Adamczyk*  
Andrzej Adamczyk